3

Муниципальное казенное учреждение
«Дом культуры Варениковского сельского поселения»

ПРИКАЗ

«26» октября 2021 года                                                                              № 67

Станица Варениковская

Об усилении мер по предупреждению новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории МКУ «Дом культуры Варениковского сельского поселения.

На основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 октября 2021 года № 741 «О внесении изменения   в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края    от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима повышенной готовности                на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – постановление № 741), письма министерства культуры Краснодарского края от 25 октября 2021 года № 49-01-04-5740/21 «Об организации работы учреждений культуры» п р и к а з ы в а ю:
в соответствии с постановлением № 741, с 25 октября 2021 года вход МКУ «Дом культуры Варениковского сельского поселения» разрешен только в случае предъявления QR-кода или сертификата о вакцинации, либо медицинской	 справки о перенесенном заболевании новой коронавирусной инфекцией за период последних шести месяцев (за исключением лиц, не достигших 18-летнего возраста);
проведение детских массовых культурных мероприятий временно приостанавливается;
Сохранены ограничения в отношении граждан в возрасте 65 лет и старше, проведения культурных, массовых, развлекательных, досуговых, зрелищных, выставочных, просветительских, социально ориентированных и других мероприятий с очным пребыванием граждан, а также в отношении проведения детских межшкольных, межмуниципальных спортивных, культурных и иных мероприятий.
 с 30 октября по 7 ноября 2021 года в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года» (далее – Указ) в целях недопущения дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), укрепления здоровья граждан Российской Федерации, на территории Краснодарского края установлен период нерабочих дней. В соответствии с Указом и постановлением № 741 в этот период работа МКУ «Дом культуры Варениковского сельского поселения» приостановлена, доступ в учреждения культуры посетителей не осуществляется;
в период действия нерабочих дней провести дезинфекцию всех помещений учреждения культуры с применением дезинфецирующих средств по вирусному режиму.
В период  работы учреждений культуры с 25 по 29 октября 2021 года и с 8 ноября по 1 декабря 2021 года:
1. Предоставлять доступ в учреждения культуры лицам, предъявившим QR-код или сертификат о вакцинации, либо медицинскую справку о перенесенном заболевании новой коронавирусной инфекцией за период последних шести месяцев (за исключением лиц, не достигших 18-летнего возраста);
2. [bookmark: _GoBack]Обеспечить всех сотрудников учреждений культуры средствами индивидуальной защиты (маски и перчатки);
3. Назначить Щеголь Светлану Юрьевну (заведующую хозяйственной частью) ответственную за:
3.1  Составление графика дежурных, которые осуществляют допуск участников клубных формирований и зрителей концертных мероприятий в учреждение культуры в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа;
3.2 Составление графика ответственных за дезинфекцию помещений учреждения;
3.3 Осуществление дежурства в местах общего пользования в учреждении;
3.4 Информирование всеми доступными средствами участников клубных формирований или их законных представителей (в случае, если участник клубного формирования является несовершеннолетним), а также зрителей концертных мероприятий и других посетителей учреждения культуры о правилах посещения учреждения в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции;
4. Руководителям коллективов пересмотреть расписание работы кружков, изменив время занятий для разных клубных формирований таким образом, чтобы обеспечить максимальное разобщение клубных формирований и групп между собой, обеспечив маршрутизацию каждого формирования.
Закрепить за каждым клубным формированием помещение для занятий. Исключить общение и взаимодействие между собой участников от разных клубных формирований и групп. Исключить объединение участников из разных клубных формирований и групп в одно более крупное формирование.
5. Дежурным обеспечить проведение обязательной термометрии (с желательным использованием бесконтактных термометров) всех граждан, входящих в учреждение культуры, с целью выявления и недопущения в учреждение посетителей и сотрудников с признаками респираторных заболеваний, исключив скопление людей на входах в учреждение.
6. Допускать вход в здание учреждения исключительно сотрудников и посетителей учреждения, использующих средства индивидуальной защиты, защищающие органы дыхания (маски), и не имеющих признаков респираторных заболеваний.
7. Не допускать вход в учреждение лиц, не прошедших вакцинацию против новой коронавирусной инфекции и не имеющих справки о перенесенном заболевании новой коронавирусной инфекцией за последние шесть месяцев (за исключением лиц, на достигших 18 лет).
8. Обеспечить наличие при входе в учреждение и в каждом помещении учреждения дозаторов с антисептическим средством для обработки рук.
9. Осуществлять текущую дезинфекцию помещений учреждения (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, перил, подоконников, мебели, санузлов и так далее) с использованием дезинфицирующих средств  в концентрациях для вирусных инфекций.
10. Предусмотреть постоянное наличие туалетной бумаги, дозаторов с антисептическим средством в санузлах.
11. Обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха.
12. Осуществлять сквозное проветривание помещение в отсутствие участников клубных формирований и посетителей учреждения культуры.
13. Руководителям коллективов проводить информирование участников клубных формирований путем постоянного аудио оповещения, размещения информационных материалов на информационных стендах, в кабинетах, раздачи листовок о правилах соблюдения личной и общественной гигиены в течение дня, в том числе:
о режиме регулярного мытья рук с мылом, а также их обработки кожными антисептиками и (или) дезинфицирующими салфетками перчаток не реже, чем каждые 2 часа;
о необходимости соблюдения минимальной допустимой социальной дистанции 1,5 м. между гражданами;
о необходимости ношения средств индивидуальной защиты, закрывающие органы дыхания, при одновременном нахождении в помещении учреждения двух и более человек.

     14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МКУ «Дом культуры
Варениковского сельского поселения»                                          Пискун Т.П.

С приказом работник
ознакомлен…………………………………………………………Щеголь СЮ